
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст 
("Службен гласник на општина Василево " бр. 12/20) Градоначалникот на Општина 
Василево донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

За објавување на Одлуката за збратимување на Општина Василево со 
Општина Согут 

 
Се објавува Одлуката за збратимување на Општина Василево со Општина Согут, 

донесена на Седница на Советот на Општина Василево, одржана на ден 31.01.2023 година. 
 
 
08-156/2                                                                         Општина Василево 

  01.02.2023 г.                                                                     Градоначалник 
                                                                                                    Славе Андонов 
 

----------------------------------------- 
 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ’’ бр.5/020), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа                       (Службен 
весник на РМ бр.05/02), и член 22 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст 
(„Службен гласник на општина Василево„ бр. 12/20), Советот на Општина Василево на 
својата редовна седница одржана на ден 31.01.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 

за збратимување на Општина Василево со Општина Согут 

 

Член 1 

Општина Василево се збратимува со Општина Согут – Република Турција. 

Член 2 

Соработката е во областа на културата, економијата, социјалната заштита, спортот и 
урбанизмот. 

     Член 3  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник“ на 
Општина Василево. 

  08-156/1                                                         Совет на Општина Василево 
  01.02.2023 г.                                                            претседател 
                                                                                    Ристо Делијанов  
                        


